
 На основу члана 112.  Статута општине Босилеград („Службени гласник 

Пчињског округа“, број  16/08 и 20/09 и „Службени гласник града Врања“  број: 45/13), 

а у вези члана 41. став 1. и 2. Закона о изменама и допунама Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“; број 47/18), 

 Скупштина општине Босилеград на седници одржаној  дана 14. септембра 2018. 

године, донела је  

 

 

 

ОДЛУКУ 

О  ПРИСТУПАЊУ  ПРОМЕНИ  СТАТУТА  ОПШТИНЕ  БОСИЛЕГРАД 

 

      Члан 1. 

 

             Приступа се  промени Статута општине Босилеград („Службени гласник 

Пчињског округа“, број  16/08 и 20/09 и „Службени гласник града Врања“  број: 45/13). 

 

      Члан 2. 

 Промена Статуту општине Босилеград,  извршиће се ради усаглашавања са 

одредбама Закона о изменама и допунама Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“ број 47/18) који је ступио на снагу 28.06.2018 године, израдом новог 

Статута општине Босилеград. 

 

      Члан 3. 

 Пре утврђивања предлога Статута општине Босилеград, спровешће се јавна 

расправа путем званичног сајта општине. 

 

      Члан 4. 

 Општинско веће ће, предлог Статута општине Босилеград, доставити 

министарству надлежном за локалну самоуправу ради прибављања мишљења, пре 

упућивања  Скупштини општине на разматрање и усвајање. 

 

      Члан 5. 

 Рок за утврђивање предлога Статута општине Босилеград и достављање 

Скупштини општине на  разматрање и усвајање је 28.12.2018.године. 

 

      Члан 6. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику  града Врања“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНА БОСИЛЕГРАД  

Број:06-256/2018 

У Босилеграду, дана 14.09.2018. године 

 

 

                                                                                      Председник, 

                Славчо Владимиров 

 

 

 

 

 


